
Anciens sites industriels ou de services

INSEE Commune
Nbr. Raison sociale Nom usuel Localisation État d’occupation Liens

60024 Arsy 8

7, rue de Picardie En arrêt

2, rue de Picardie En arrêt

Ets Dalongeville Guy 2 bis, rue de Picardie En arrêt
Décharge municipale Arsy En arrêt
Arsy Industrie SCI Arsy Indéterminé

28, rue de la Plaine Indéterminé

(ex. Station BP) 14, rue de Picardie En arrêt

Arsy Indéterminé

60036 Avrigny 2
Avrigny En arrêt

Ets UCAC Avrigny Indéterminé

60040 Bailleul-le-Soc 2
2, rue du Chat Indéterminé

Agri-Indus SARL 3, allée des Acacias Indéterminé
60078 Blincourt 1 Ets Bover Roger 7 bis, rue de Flandres Indéterminé

60125 Canly 9

SA Borel Canly Indéterminé
SA Base de Canly Intermarché Indéterminé

(ex. Scierie Lecat Doraison) 20, rue du Jeu d’Arc Indéterminé

Canly Indéterminé

Canly Indéterminé
Ets Lafoucrière & Fils Canly En arrêt

23, rue des Écoles Indéterminé

SA TRISA Canly En arrêt
Tubacier Canly Indéterminé

60149 Chevrières 19

Ets Ricquebourg-Letienne 951, rue de la Gare Indéterminé
SARL Panepinto 864, rue de la Gare Indéterminé

ICM Group 840, rue de la Gare Indéterminé

Usine de Chevrières Chevrières Indéterminé

Beugnet SA Chevrières Indéterminé

12 bis, rue Antoine Bullot Indéterminé
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Transports Alain Lefèvre SA (ex. SARL 
SCEVI, ex. Ets Olivier MARTIN)

SSP4019598

Calendriers Bouchut-Grandremy SA (ex. 
Bouchut René SARL)

SSP4019599

SSP4021709
SSP4021710
SSP4021725

PTM Auto Carambolage (ex. Servip SARL) SSP4021728

SARL Garage Jean Salmon (ex. Ets Garage 
Prévost)

SSP4021729

SIA SA (ex. SEE SA) SSP4021732
Valt SARL (ex. Collard Jean-Marie) SSP4021973

SSP4021978
Ets Triboulet Christian (ex. Ets Petit 
Robert)

SSP4018203

SSP4021988
SSP4022274
SSP4019650

RD 26, lieu-dit « Sainte-Corneille » SSP4019651
CRPM (ex. Sermo SA, ex. Sté Viers JC, ex. 
SARL Champoord France, ex. Sté 
Catimel, ex. Ets Lecat Doraison)

SSP4019652

OCEAL (ex. Coopérative Agricole de la 
Région de Compiègne)

OCEAL (ex. CARC) SSP4019653

PCA Mat (ex. SA Rheins & Debout) SSP4019654
SSP4019655

SA Dumont Xavier (ex. Ets Claude 
Dumont)

SSP4019656

SSP4019657
SSP4022518
SSP4018715

Atelier d’affûtage Panepinto (2AP) SSP4018716
Krieg & Zivy Industries (ex. SA Tolerie de 
Chevrières, ex. Ets Tramela, ex. SA des 
Produits Chimiques de Chevrières, ex. 
Pelican Chemist Company, ex. Ets Pichar, 
ex. Ets Choisy Auguste)

SSP4018718

Manufacture de produits chimiques de 
Choisy

SSP4018719

Sté BEUGNET Île-de-France – Agence 
de Picardie

SSP4018721

Ets Coudry-Legendre (ex. Ets Desessart) SSP4018723

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019598
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019599
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021709
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021710
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021725
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021728
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021729
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021732
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021973
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021978
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018203
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021988
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4022274
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019650
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019651
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019652
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019653
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019654
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019655
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019656
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019657
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4022518
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018715
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018716
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018718
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018719
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018721
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018723


INSEE Commune
Nbr. Raison sociale Nom usuel Localisation État d’occupation Liens

60149 Chevrières

Ets Dennel Bernard 23, rue de la Gare Indéterminé
Garage de Chevrières 182, rue de Compiègne Indéterminé

Ets Dehon Chevrières En arrêt
Ets Crappier Usine Crappier Chevrières En arrêt
Ets Weigandt Joël Garage 335, rue de la Gare Indéterminé

404, rue de la Gare Indéterminé

Ets Guillou Ismael Chevrières Indéterminé
Decocq Imprimerie 18, rue de la Gare Indéterminé
SARL SGMA SGMA 388, rue Antoine Bullot Indéterminé
SARL COFILM COFILM 394, rue Antoine Bullot Indéterminé
SA KAZED KAZED 1020, rue de la Gare Indéterminé
SARL KWS Maïs France KWS Maïs France 420, rue de la Galette Indéterminé
SARL Ets Lefèvre Ets Lefèvre 207, rue de Beauvais Indéterminé

60152 Choisy-la-Victoire / / / / / /
60210 Épineuse / / / / / /

60223 Estrées-Saint-Denis 26

Ets Lefevre René 13, rue de l’Ermitage En arrêt
Belloy & Cie Semences SA 182, avenue de Flandres Indéterminé

Estrées-Saint-Denis Indéterminé

10, rue du Clavaire Indéterminé

Rue de Compiègne Indéterminé
Ets Desachy André 121, avenue de Flandres En arrêt

Estrées-Saint-Denis Indéterminé

Ets Morel Garage de l’Avenir 24, avenue de Flandres Indéterminé
Ets Sneyaert Station Shell 191, avenue de Flandres En arrêt
Ets Popelin Micheline Station BP 53, avenue de Flandres En arrêt
Ets Geffroy Estrées-Saint-Denis En arrêt

Garage Saint-Christophe 130, avenue de Flandres Indéterminé

Ets Drigont Jean 77, avenue de Flandres En arrêt
Ets Bouteiller Bernard 23, avenue de Flandres En arrêt
Ets Hochedez 2, avenue de Flandres En arrêt
Ets Debry Estrées-Saint-Denis En arrêt

31, rue Élisa Bare Indéterminé
86, avenue de Flandres En arrêt

Ets Florek 23, route de Compiègne En arrêt
HLM Impasse des Sables Indéterminé
Ets Lepère Ludovic Dépôt d’engrais Avenue de la Gare En arrêt
Ets Lepère Ludovic Estrées-Saint-Denis En arrêt
Ets Bulliard Pierre 48, avenue de Flandres En arrêt

2, avenue du Maréchal Foch Indéterminé

FL France SARL Route de Francières Indéterminé
Cabaret Patrice 3, rue Guynemer Indéterminé

Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service (CASIAS ; ex. BASIAS)

SSP4018724
Ets Theuillon (ex. Ets Graft) SSP4018725

SSP4018726
SSP4018727
SSP4019018

SA Sté SID « Imprimerie Decocp »
I Média Gravure (ex. Imprimerie 
Decocp)

SSP4019019

SSP4019802
SSP4019803
SSP4022633
SSP4022634
SSP4022635
SSP4022636
SSP4022637

SSP4020545
SSP4020584

Pharmatis (ex. Boehringer Ingelheim 
SARL, ex. Laboratoire Biothérax)

SSP4020586

Ets RAGRAGUI HANNOU (ex. Carrosserie 
Auto 60)

SSP4020589

AUBINE ONYX (ex. CGEA SA) SSP4020590
SSP4020592

Sté le Plomb Français (ex. Ets Dubeau, ex. 
Ets Eugène Arbez)

SSP4020593

SSP4020596
SSP4020597
SSP4020599
SSP4020600

Ets Lionel SALMON SCI FSTL (ex. Ets 
Dalongeville)

SSP4020601

SSP4020603
SSP4020606
SSP4020607
SSP4020619

APPIA (ex. Mezzarobba & Cie SA) SSP4020622
Cabaret Jean-Louis (ex. Cabaret René) SSP4020624

SSP4020626
SSP4020627
SSP4020964
SSP4021644
SSP4021645

Sté Bellagri SCICA SA (ex. Sté Carel, ex. 
Cie des Entrepôts et Magasins du Nord-
Est)

SSP4021784

SSP4021785
SSP4022530

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018724
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018725
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018726
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4018727
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019018
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019019
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019802
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019803
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4022633
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4022634
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4022635
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4022636
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4022637
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020545
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020584
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020586
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020589
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020590
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020592
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020593
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020596
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020597
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020599
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020600
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020601
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020603
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020606
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020607
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020619
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020622
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020624
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020626
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020627
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020964
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021644
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021645
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021784
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021785
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4022530


INSEE Commune
Nbr. Raison sociale Nom usuel Localisation État d’occupation Liens

60229 Le Fayel / / / / / /

60254 Francières 8

Route de Flandres En arrêt

Francières Indéterminé

Ets Hugenel & Cie Francières En arrêt

Francières Indéterminé

Dépôt d’immondices Francières En arrêt

Francières Indéterminé

Francières Indéterminé

Sté des Engrais Desmarez 2, impasse de la Gare Indéterminé

60284 Grandfresnoy 3
Rue de Sacy En arrêt

Sté SICAEO 680, rue de Chevrières Indéterminé
Ets Bajeux Bernard 370, rue du Cocquet En arrêt

60308 Hémévillers 4

Ets Bavard Hémévillers En arrêt
Ets Cugny Hémévillers En arrêt
Ets Raymousse Hémévillers En arrêt
Sté SCI d’Hémévillers Rue de l’Île-de-France En arrêt

60318 Houdancourt / / / / / /

60369 Longueil-Sainte-Marie 17

Nord Affinage Rue du Bois d’Ageux Indéterminé

Longueil-Sainte-Marie Indéterminé

Garage Boitel – Agent Citroën 6, rue du Bailly Indéterminé
10, rue de la Gare Indéterminé

Coopérative agricole Bellagri Longueil-Sainte-Marie Indéterminé
Sté Française des Produits Organiques Dépôt d’ether Hameau de Port Salut Indéterminé

GGTRP Longueil-Sainte-Marie Indéterminé

Sté Vasco-Gobitta Sablières Vasco-Gobitta Indéterminé

Tuilerie Route de Chevrières Indéterminé

GEDO Chaussée du Marais Indéterminé

ADAPEI de l’Oise 1, rue du Bailly Indéterminé

SA Clamap Hameau de Rucourt En arrêt
Longueil-Sainte-Marie Indéterminé

Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service (CASIAS ; ex. BASIAS)

Sté Alpan (ex. SA des Sucreries et 
Distilleries de Francières, ex. Ets Leyvraz 
& Cie, ex. Ets Crespel-Delisse, ex. Ets 
Cadeau & Cie, ex. Ets Thirial & Bertin)

SSP4019169

Sté Média G (ex. Sté Alsthom-Atlantique, 
ex. Cie Électro-Mécanique, ex. Ateliers de 
Flandres)

SSP4019170

SSP4019171
Ford France Automobiles SA (centre 
national de distribution de pièces 
détachées)

SSP4019172

SSP4019173
Sté APPIA (ex. Sté des Travaux de 
Picardie, ex. SCREG Est, ex. Morin Sté 
Routière, ex. Ponts et Chaussées)

STP (ex. SCREG Est) SSP4019174

Bellagri SA (ex. Sté Carel, ex. Cie des 
Entrepôts et Magasins du Nord-Est)

SSP4019176

Sté Desmarez (ex. Sté Fermière ALTA) SSP4020546
SA SITTING France (ex. Sté Sogemap, ex. 
Sté Industrielle Paris-Est) SSP4019363

SSP4019364
SSP4019365
SSP4019529
SSP4019530
SSP4019531
SSP4019532

Nord Affinage SA (ex. SA Afficuivre, SA 
Affimet, ex. Ets Batthelemy J & 
Champigneule V, ex. Ets Dicas Chimie, ex. 
Ets Saci, ex. Ets Hydrex, ex. SA Acieries et 
Forges de l’Oise)

SSP4019262

Cie des Engrais de Longueil (ex. Windwill 
France CEL)

CEL (ex. Windwill Fr CEL) SSP4019263

Ets Boitel Jean (ex. Ets Braun) SSP4019264
Gamm Vert (coopérative agricole) SSP4019265

Sté Bellagri (ex. Sté Coopal) SSP4019266
SSP4019267

Ets Groupe Grazier Transport de la 
Région Parisienne

SSP4019269

Lieu-dit « la Mineuse » SSP4019270
Lafarge Couverture (ex. SA Coverland, 
ex. Sté Redland SA, ex. SA le Camus)

SSP4019271

Groupement des Enrobeurs de l’Oise 
(ex. GIE, ex. Sté Rol Lister Salmson)

SSP4019272

Association Départementale des Amis et 
Parents d’Enfants Inadaptés de l’Oise

SSP4019273

SSP4019274
Ets Cochery Bourdin Chausse (ex. SNC) SSP4019276

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019169
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019170
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019171
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019172
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019173
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019174
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019176
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020546
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019363
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019364
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019365
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019529
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019530
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019531
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019532
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019262
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019263
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019264
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019265
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019266
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019267
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019269
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019270
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019271
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019272
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019273
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019274
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019276


INSEE Commune
Nbr. Raison sociale Nom usuel Localisation État d’occupation Liens

60369 Longueil-Sainte-Marie

Hameau de Port Salut Indéterminé

Sté Graves Oise SARL Longueil-Sainte-Marie En arrêt
Ets Mouret Les Sablières Mouret Longueil-Sainte-Marie Indéterminé

Base Superstructure Indéterminé
60424 Montmartin / / / / / /
60441 Moyvillers 1 Ets Merchaert Garage de l’Avenir 490, rue Neuve En arrêt

60531 Remy 10

Ets Turpin Georges 38, rue de Noyon En arrêt
Ets Fauvelle Remy En arrêt

Remy En arrêt

493, rue de Compiègne Indéterminé

40, rue d’Arsy Indéterminé
Ets Lock Michel Lockmétal SA Remy En arrêt

560, rue de Noyon Indéterminé

Ets Luzin Guy 451, rue de la Patinerie Indéterminé
Transport Pihen SARL 14, rue de la Gare Indéterminé

(ex. Usine Pom’ Purée Knor 990, rue de Noyon Indéterminé

60540 Rivecourt 2
Dépôt de ferrailles Rivecourt En arrêt
Varenne SA Rue du Château Indéterminé

Total 112

Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service (CASIAS ; ex. BASIAS)

SA Compagnie Générale de Production 
Automatique

BIC (CGPA) SSP4019277

SSP4019278
SSP4019279

SNCF – TGV Nord (interconnection) SSP4019280

SSP4020725
SSP4021629
SSP4021630

Sté Moret & Cie (ex. Distillerie de Remy, 
ex. Bourdon Gustave, ex. Bourdon Julien-
Auguste)

SSP4021631

Rieter Automotive France SA (ex. SA 
Keller, ex. SA Joints F’Hermex, ex. SA JFH)

SSP4021633

SSP4021634
SSP4021635

Ets Mercier Michel (ex. Ets Mercier 
Jacques)

Station service ELAN (ex. Station 
service SHELL, ex. Garage du Nord, ex. 
Garage Mercier)

SSP4021636

SSP4021637
SSP4021638

Alpha France SARL (ex. SARL Techni-
Plaste Emballages, ex. SICA Champic, ex. 
Ets Lefevre Frères)

SSP4021640

SSP4020896
SSP4020914

(source : données Géorisques)

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019277
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019278
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019279
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4019280
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020725
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021629
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021630
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021631
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021633
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021634
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021635
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021636
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021637
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021638
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4021640
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020896
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4020914
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